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Remissvar till tillfälligt höjt tak i ROT-avdraget 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som 
syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. 

Småföretagarnas Riksförbund har granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets syfte 
att företräda småföretagare och att med fokus på den målgruppen identifiera risker och 
möjligheter med lagförändringar. 

Bakgrund 

I promemorian föreslås att taket för rotavdraget tillfälligt ska höjas och att det tillfälligt ska 
införas separata tak för rot- respektive rutavdraget. Under beskattningsåret 2024 bör taket vara 
75 000 kronor per person för rotavdraget och 75 000 kronor per person för rutavdraget. Fram 
till den 30 juni 2024 bör dock högst 50 000 kronor få användas för rotavdrag och högst 75 
000 kronor sammanlagt för rot- och rutavdrag. Förslaget syftar till att temporärt främja 
sysselsättningen i byggsektorn under lågkonjunkturen i svensk ekonomi. 

Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2024 och upphöra att gälla vid utgången av 
december 2024. Bestämmelserna får tillämpas på hushållsarbete som har betalats, förmån av 
hushållsarbete som har tillhandahållits och hushållsarbete som har redovisats i en förenklad 
arbetsgivardeklaration under beskattningsåret 2024. 

Småföretagarnas Riksförbunds ståndpunkt 

Småföretagarnas Riksförbund tillstyrker förslaget. ROT-förslagen är bra för 
byggservicesektorn, och att det motverkar svartarbete. 

Däremot uppmanar vi regeringen att förlänga tidsperioden om krisen håller i sig. Syftet med 
den tillfälliga höjningen är att stimulera byggsektorn under lågkonjunkturen. Småföretagarnas 
Riksförbund ser dock bland sina medlemmar specifikt och på byggsektorn generellt, att krisen 
inom byggsektorn inte kommer att vara över till december 2024 och uppmanar därför 
regeringen att förlänga denna period om krisen håller i sig. ROT-avdraget infördes också för 
att motverka svart arbete och det är därför viktigt att uppmuntra seriösa företagare. 
Erfarenheter från tidigare kriser visar nämligen att det tar många år för byggandet att 
återhämta sig. Det är därför bra att regeringen höjer ROT-avdraget. Småföretagarnas 

mailto:info@smaforetagarna.se
mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se


Småföretagarnas Riksförbund, Pottenborgsvägen 4 B, 263 57 Höganäs 

Tel: 042-342850 E-post: info@smaforetagarna.se 

Riksförbund vill också uppmuntra regeringen att återställa avdraget till 50 procent av 
arbetskostnaden. Vi delar inte konsekvensbedömningen i utredningen att det skulle vara en 
mindre träffsäker åtgärd då flera arbeten för 2024 är planerade. Verkligheten för våra 
medlemmar är att många jobb avbokas, även nära inpå startdatum och då sker det inte för att 
kunder eventuellt får mer ROT utan för att deras ekonomiska förutsättningar helt förändrats. 

Småföretagarnas Riksförbund anser vidare att ROT-avdraget borde vidgas ytterligare och 
kunna innehålla flera delar än idag då det fortsatt finns gränsdragningsproblem i vissa 
avseenden. 

Småföretagarnas Riksförbund anser vidare att det är bra att den administrativa bördan för 
företag nämns i konsekvensanalysen. Den administrativa bördan kan öka då tillfälliga regler 
införs, vi har tidigare påtalat detta. Det föranleder oss också att nämna att Småföretagarnas 
Riksförbund anser att i avsaknad av skattereformer som ger lägre arbetskraftskostnader, så är 
ROT-avdraget ett steg i rätt riktning för att öka förståelsen för sambandet mellan sänkta 
arbetsgivaravgifter och ökad sysselsättning. 

Peter Thörn 

Ordförande Småföretagarnas Riksförbund 
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